Datum

Januar
04.01.2024
06.01.2024
13.+14.01.24
20.01.2024
27.01.2024
31.01.2024

Februar
08.02.2024

24.02.2024
28.02.2024

Marz
02.03.2024
03.03.2024

08.+09.03.2024

16.03.2024
17.03.2024
23.03.2024
23.03.2024
27.03.2024

April

06.04.2024
13.04.2024
21.04.2024
21.04.2024
24.04.2024
26.04.2024
28.04.2024
30.04.2024

Mai
02.05.2024
04.05.2024
05.05.2024
11.05.2024
12.05.2024
24.-26.5.2024
25.05.2024
29.05.2024
31.05.2024

Juni

01.06.2024
02.06.2024
06.06.2024
07.06.2024
08.06.2024

Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung

Veranstaltungskalender 2024

Veranstaltung

Neujahrshéck
Generalversammlung

Kant. Meisterschaft, Luftgewehr
Generalversammlung
Generalversammlung
Trainingsabend

Chesslete - Kindermaskenball -
Schmudo-Party

Indiaca Intensiv-Trainingstag
Trainingsabend

Indiaca Schlussrunde Mixed
Wahlsonntag

Lottomatch

WS A Utzenstorf-Koppigen A
Dorf-Brunch / Jubilaren Ehrung
DISCO

WS A Biberist-Dorf
Trainingsabend

WS B Rothrist-Olten

MS A Mattenwil-Brittnau A
MS B Gondiswil B
Jungtiershow
Trainingsabend
Generalversammlung

MS A Obertnz-Niederdnz A
Musikprobe

Hauptprobe

Frihlingskonzert

MS B Lyssach B

MS A Sinneringen-Vechigen A
Muttertag

Feldschiessen
Indiaca-Plauschturnier
Trainingsabend

Seniorenfahrt / -empfang

MS A Belp-Toffen A

MS B Muiinchenbuchsee-Wohlen
Hauptprobe

Dorffest Zielebach
Fruhlingskonzert

Verein

TVO
HGO

Sportschiitzen Gerlafingen

TVO
MGO + MGK
MSV Aare Nord-Sud

TVO / Jugi / SCO

ICO
MSV Aare Nord-Sud

TVO + ICO
Wahlbiro

HGO

HGO

Gemeinde
IG-DISCO

HGO

MSV Aare Nord-Sud

HGO

HGO

HGO
Kleintierfreunde
MSV Aare Nord-Sud
ICO

HGO

MGO + MGK

MGO + MGK

MGO + MGK

HGO

HGO

MGO + MGK

SGO

TVO

MSV Aare Nord-Sud
Gemeinde/MGO

HGO

HGO

Harmonie Gerlafingen
Verein Dorffest
Harmonie Gerlafingen

Ort

Obergerlafingen

Rest. Kastanienbaum, Recherswil
MZH

Schopflibrau, Obergerlafingen
Pavillon Obergerlafingen
Vereinslokal Derendingen

MZH

MZH
Vereinslokal Derendingen

MZH
MZH
MZH
Hattli
MZH
MZH
Hattli
Vereinslokal Derendingen

Hattli

Hattli

Hattli

MZH

Vereinslokal Derendingen
evtl. MZH

Hattli

MZH

MZH
MZH
Huttli
Huttli

ref. Kirchgemeindehaus

MZH
Vereinslokal Derendingen
MZH

Hattli
Hattli
MZH
Zielebach
MZH



Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung
Veranstaltungskalender 2024

Datum

09.06.2024
09.06.2024
14.06.2024
15.06.2024
14.-16.421.-23.06.24
21.06.2024
22.06.2024
26.06.2024
26.06.2024
28.06.2024
30.06.2024

Juli
06.07.2024

August
12.-25.08.2024
23.08.2024
24.08.2024
28.08.2024
31.08.2024
31.08.2024

September
01.-30.09.2024
01.09.2024
01.09.2024
02.09.2024
07.09.2024
09.-13.09.2024
21.09.2024
22.09.2024
25.09.2024
28.09.2024

Oktober
25.+26.10.2024
30.10.2024
30.10.2024

November
02.11.2024
16.11.2024
17.11.2024
24.11.2024
27.11.2024
30.11.2024

Dezember
03.12.2024
04.12.2024
14.12.2024

Veranstaltung

Wahlsonntag

MS A Zauggenried Kernenried
Dorffest Zielebach

MS B Worb

Sol.Kant.Turnfest Bucheggberg
Dorffest Zielebach
Feuerwehrfest
Gemeindeversammlung
Trainingsabend

Dorffest Zielebach

MS B Winistorf-Seeberg B

MS A Balzenwil A

Passiveinzug

B Eidg. Hornusserfest Hochstetten
B Eidg. Hornusserfest Hochstetten
Trainingsabend

A Eidg. Hornusserfest Hochstetten

Vereinsreise

Passiveinzug

A Eidg. Hornusserfest Hochstetten
Vereinsausflug

Blutspenden

Dorf-OL

Bachputzen

Dorfhornussen / Gilihiisine
Wahlsonntag

Trainingsabend

Endhornussen

Lottomatch
Neuzuzigeranlass
Trainingsabend

Racletteabend

DISCO

Konzert

Wahlsonntag

Trainingsabend
Delegiertenversammlung NHOV

Adventsfenster
Gemeindeversammlung/-apéro

Indiaca Weihnachtsspielturnier

Verein

Wahlbiro
HGO

Verein Dorffest
HGO

ICO + TVO
Verein Dorffest

FW beider Gerlafingen

Gemeinde

MSV Aare Nord-Sid
Verein Dorffest
HGO

HGO

SCO
HGO
HGO
MSV Aare Nord-Sud
HGO
TVO

MGO

HGO

ICO

MSV Aare Nord-Sud
TVO/Jugi

SCO

HGO

Wabhlbiro

MSV Aare Nord-Sud
HGO

HGO
Gemeinde
MSV Aare Nord-Sud

MGO + MGK
IG-DISCO

MGO + MGK
Wahlbiiro

MSV Aare Nord-Sud
HGO

MGO + MGK
Gemeinde / TVO
ICO

Ort

MZH

Huttli
Zielebach
Huttli
Luterkofen
Zielebach
MZH

MZH
Vereinslokal Derendingen
Zielebach
Huttli

Hattli

Obergerlafingen
Hochstetten

Hochstetten

Vereinslokal Derendingen
Hochstetten

Obergerlafingen

Hochstetten

MZH

MZH

Obergerlafingen

MZH

MZH

Vereinslokal Derendingen
Hattli

MZH
MZH
Vereinslokal Derendingen

MZH

MZH

Kriegstetten

MZH

Vereinslokal Derendingen
MZH

Pavillon Obergerlafingen
MZH
MZH



