Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung Veranstaltungskalender 2024

Datum	Veranstaltung	Verein	Ort
Januar			
04.01.2024	Neujahrshöck	TVO	Obergerlafingen
06.01.2024	Generalversammlung	HGO	Rest. Kastanienbaum, Recherswil
13.+14.01.24	Kant. Meisterschaft, Luftgewehr	Sportschützen Gerlafingen	MZH
20.01.2024	Generalversammlung	TVO	Schöpflibräu, Obergerlafingen
27.01.2024	Generalversammlung	MGO + MGK	Pavillon Obergerlafingen
31.01.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
Februar			
08.02.2024	Chesslete - Kindermaskenball - Schmudo-Party	TVO / Jugi / SCO	MZH
24.02.2024	Indiaca Intensiv-Trainingstag	ICO	MZH
28.02.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
März			
02.03.2024	Indiaca Schlussrunde Mixed	TVO + ICO	MZH
03.03.2024	Wahlsonntag	Wahlbüro	MZH
08.+09.03.2024	Lottomatch	HGO	MZH
16.03.2024	WS A Utzenstorf-Koppigen A	HGO	Hüttli
17.03.2024	Dorf-Brunch / Jubilaren Ehrung	Gemeinde	MZH
23.03.2024	DISCO	IG-DISCO	MZH
23.03.2024	WS A Biberist-Dorf	HGO	Hüttli
27.03.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
April			
06.04.2024	WS B Rothrist-Olten	HGO	Hüttli
13.04.2024	MS A Mättenwil-Brittnau A	HGO	Hüttli
21.04.2024	MS B Gondiswil B	HGO	Hüttli
21.04.2024	Jungtiershow	Kleintierfreunde	MZH
24.04.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
26.04.2024	Generalversammlung	ICO	evtl. MZH
28.04.2024	MS A Oberönz-Niederönz A	HGO	Hüttli
30.04.2024	Musikprobe	MGO + MGK	MZH
Mai			
02.05.2024	Hauptprobe	MGO + MGK	MZH
04.05.2024	Frühlingskonzert	MGO + MGK	MZH
05.05.2024	MS B Lyssach B	HGO	Hüttli
11.05.2024	MS A Sinneringen-Vechigen A	HGO	Hüttli
12.05.2024	Muttertag	MGO + MGK	ref. Kirchgemeindehaus
2426.5.2024	Feldschiessen	SGO	
25.05.2024	Indiaca-Plauschturnier	TVO	MZH
29.05.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
31.05.2024	Seniorenfahrt / -empfang	Gemeinde/MGO	MZH
Juni			
01.06.2024	MS A Belp-Toffen A	HGO	Hüttli
02.06.2024	MS B Münchenbuchsee-Wohlen	HGO	Hüttli
06.06.2024	Hauptprobe	Harmonie Gerlafingen	MZH
07.06.2024	Dorffest Zielebach	Verein Dorffest	Zielebach
08.06.2024	Frühlingskonzert	Harmonie Gerlafingen	MZH

Vereinskonvent Obergerlafingen und Umgebung Veranstaltungskalender 2024

Datum	Veranstaltung	Verein	Ort
09.06.2024	Wahlsonntag	Wahlbüro	MZH
09.06.2024	MS A Zauggenried Kernenried	HGO	Hüttli
14.06.2024	Dorffest Zielebach	Verein Dorffest	Zielebach
15.06.2024	MS B Worb	HGO	Hüttli
1416.+2123.06.24	Sol.Kant.Turnfest Bucheggberg	ICO + TVO	Lüterkofen
21.06.2024	Dorffest Zielebach	Verein Dorffest	Zielebach
22.06.2024	Feuerwehrfest	FW beider Gerlafingen	MZH
26.06.2024	Gemeindeversammlung	Gemeinde	MZH
26.06.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
28.06.2024	Dorffest Zielebach	Verein Dorffest	Zielebach
30.06.2024	MS B Winistorf-Seeberg B	HGO	Hüttli
Juli			
06.07.2024	MS A Balzenwil A	HGO	Hüttli
August			
1225.08.2024	Passiveinzug	SCO	Obergerlafingen
23.08.2024	B Eidg. Hornusserfest Höchstetten	HGO	Höchstetten
24.08.2024	B Eidg. Hornusserfest Höchstetten	HGO	Höchstetten
28.08.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
31.08.2024	A Eidg. Hornusserfest Höchstetten	HGO	Höchstetten
31.08.2024	Vereinsreise	TVO	
September			
0130.09.2024	Passiveinzug	MGO	Obergerlafingen
01.09.2024	A Eidg. Hornusserfest Höchstetten	HGO	Höchstetten
01.09.2024	Vereinsausflug	ICO	
02.09.2024	Blutspenden	MSV Aare Nord-Süd	MZH
07.09.2024	Dorf-OL	TVO/Jugi	MZH
0913.09.2024	Bachputzen	SCO	Obergerlafingen
21.09.2024	Dorfhornussen / Gilihüsine	HGO	MZH
22.09.2024	Wahlsonntag	Wahlbüro	MZH
25.09.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
28.09.2024	Endhornussen	HGO	Hüttli
Oktober	Lattamatak	1100	N 477. I
25.+26.10.2024	Lottomatch	HGO	MZH
30.10.2024	Neuzuzügeranlass	Gemeinde	MZH
30.10.2024	Trainingsabend	MSV Aare Nord-Süd	Vereinslokal Derendingen
November	Doglottockond	MCO · MCK	NA-71 I
02.11.2024	Racletteabend	MGO + MGK	MZH
16.11.2024	DISCO	IG-DISCO	MZH Kriagatattan
17.11.2024	Konzert	MGO + MGK	Kriegstetten
24.11.2024	Wahlsonntag	Wahlbüro	MZH
27.11.2024 30.11.2024	Trainingsabend Delegiertenversammlung NHOV	MSV Aare Nord-Süd HGO	Vereinslokal Derendingen MZH
	Dologierienversammung NHOV	1.50	IVIÆI I
Dezember			.
03.12.2024	Adventsfenster	MGO + MGK	Pavillon Obergerlafingen
04.12.2024	Gemeindeversammlung/-apéro	Gemeinde / TVO	MZH
14.12.2024	Indiaca Weihnachtsspielturnier	ICO	MZH